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Till ledamöter i Hälso- och sjukvårdsnämnden  
i Region Örebro län 

Vi i Hörselskadades Riksförbund (HRF) vädjar till dig:  
Rösta nej till abonnemangsavgift för hörhjälpmedel vid morgondagens möte! 

En sådan avgift skulle i praktiken innebära att länets hörselskadade berövas rätten till 
offentligt finansierade hörhjälpmedel. Hörselskadade i Örebro län skulle vara de enda 
hörselskadade i landet som måste betala motsvarande hela kostnaden för sina 
hörapparater – två gånger om.   

Det här är en försämring av historiska proportioner, som saknar motstycke i modern tid.  

En hörselnedsättning kan i de flesta fall inte åtgärdas eller botas. Förslaget med en 
abonnemangsavgift innebär därför att hörselskadade beläggs med en livslång, 
månadsvis avgift. Region Örebro upphandlar hörapparater för i snitt 2200 kronor för 
två hörapparater, att jämföra med 4 500 kronor som individen betalar. 

Detta innebär att Region Örebro skulle tjäna pengar på hörselskadades behov av 
hjälpmedel.  

Hörselrehabilitering och hörapparater lönar sig, visar forskning. Hörselskadade med 
rätt hjälpmedel och rätt stöd håller sig friska längre. Fungerande kommunikation 
skapar förutsättningar för jobb, studier och delaktighet, bryter isolering samt motverkar 
demens och andra hälsorisker.   

Att införa avgifter av det slag som nu föreslås i Region Örebro län kan leda till att fler 
avstår från att söka hörselvård. Det får i sin tur allvarliga konsekvenser för individen, 
vilket i förlängningen kan innebära ökade ohälsokostnader. 

Självklart är vi inte emot patientavgifter. Det är inte frågan. Det vi vänder oss emot är 
ett avgiftssystem som bygger på negativ särbehandling och som innebär att människor 
med hörselnedsättning beläggs med oskäliga kostnader på grund av regionens 
underskott. Det är inte solidariskt. Det är oetiskt.  

Vänliga hälsningar 
 

Mattias Lundekvam  Lena Wiklander 
förbundsordförande, HRF  distriktsordförande, HRF Örebro län 
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